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Anzeiaeöka 
für die 

Er;dro;ese Freiburg 
tu- 7 Freitags 4. April 

(Orb. 29. 3. 1913 9h 3763.) 

Die Verkündigung eines Jubiliiumsablastes aus Anlaß 
der ! 600jährigen Jubelfeier des Dekretes 

von Mailand betr. 
Unserem Klerus bringen wir hiemit das Apostolische 

Schreiben Se. Heiligkeit des Papstes Pius X. „IMversis 
Christifidelibus“ vom 8. März d. I., in welchem ein 

Jubiläumsablaß verkündet wird, in lateinischem Text und 
autorisierter Übersetzung nebst einer Anweisung über die 
Bedingungen zur Gewinnung des Ablasses zur Kenntnis. 
Ein Abdruck der letzteren in Plakatform zum Ausbang in 
den Kirchen ist dieser Nummer des Erzb. Anzeigeblattes 
beigelegt. Weitere Exemplare des Plakates können von 
unserer Expeditur bezogen werden. 

LITTERAE APOSTOLIC AE. 

INDICITUR UNIVERSALE IUBILAEUM IN MEMORIAM 
PACIS A CONSTAN UNO MAGNO IMPERATORS ECCLESIAE 

DATAE. 

PIUS PP. X. 

Universis Christifidelibus has Nostras litteras in- 
specturis salutem et Apostolicam Benedictionem. — 
Magni faustique eventus commemoratio, quo sedecim 
abhinc saeculis pax tandem Ecclesiae concessa fuit, 
dum omnes catholicas gentes summa afficit laetitia 
eisque pietatis opera suadet, Nos movet imprimis ad 
caelestium raunerum thesauros aperiendos, ut ex huius- 
modi solemnitate leeti uberesque fructus in Domino 
percipiantur. Par enim atque item peropportunum vi- 
detur, Edictum a Constantino Magno Imperatore Me- 
diolani promulgatum concelebrare, quod prope secutum 
est victoriam contra Maxentium, gloriose Crucis vexillo 
partam, et saevis in Christianos vexationibus finem 
faciens, illos in earn libertatem vindicavit, cuius pretium 
divini Redemptoris et Martyrum sanguis fuit. Tum 
demum militans Ecclesia primum ex iis triumphis egit, 
qui qualibet eius aetate omnigenas insectationes per- 
petuo subsequuntur, atque ex eo die potiora semper in 
humani generis societatem contulit bénéficia. Nam 
homines superstitioso idolorum cultu paulatim relicto, 
tum legibus, tum moribus institutisque christianam vitae 
rationem magis ac magis amplexi sunt, atque ita factum 
est, nt iustitia simul et caritas in terris florerent. Con- 
sentaneum igitur esse ducimus, hac felici occasione, 
qua tarn egregium factum recolitur, Deum, Virginem 
Eius Genitricem et reliquos Caelites, Apostolos 
praesertim, etiam atque etiam adprecari, ut populi 
universi decus et honorem Ecclesiae instaurantes, ad 

Apostolisches Sendschreiben. 

Ankündigung eines allgemeinen Jubiläums zur Er- 

innerung an den durch Kaiser Konstantin den Großen 

der Kirche gegebenen Frieden. 

Allen Christgläubigen, die dieses Unser Sendschreiben 
lesen. Gruß und Apostolischen Segen. — Die Gedenkfeier 
des großen und glücklichen Ereignisses, durch das vor 
sechzehn Jahrhunderten der Kirche endlich Friede gewährt 
wurde, erfüllt alle katholischen Völker mit höchster Freude 
und ladet sie ein zu Werken der Frömmigkeit, und Uns 
selber gemahnt sie vor allem, die Schätze der himmlischen 
Gnadengeschenke zu öffnen, damit aus dieser Feier aus- 
erlesene und reichliche Früchte im Herrn gewonnen werden. 
Denn es erscheint angemessen und zugleich höchst zeitgemäß, 
das von Kaiser Konstantin dem Großen zu Mailand ver- 
öffentlichte Edikt zu feiern, das sehr bald dem Siege folgte, 
der durch das glorreiche Kreuzesbanner über Maxentius 
davongetragen wurde, den wütenden Verfolgungen der 
Christen ein Ende machte und ihnen die Freiheit errang, 
deren Preis das Blut des Erlösers und der Märtyrer 
war. Damals feierte die streitende Kirche den ersten jener 
Triumphe, die in allen Perioden ihrer Geschichte an die 
jedesmaligen Verfolgungen regelmäßig sich anschließen, und 
von jenen Tagen an verbreitete sie immer größere Wohl- 
taten in der menschlichen Gesellschaft. Denn die Menschen 
verließen allmählich den abergläubischen Götzenkult und 
wurden durch Gesetze, Gebräuche und Einrichtungen mehr 
und mehr in die christliche Lebensweise eingeführt und so 
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tantae matris gremium confugiaut, errores, quibus 
inconsulti fidei initnici eius claritati tenebras obducere 
nituntur, pro viribus depellant, Eomanum Pontificem 
summa observantia colant, in catliolica denique religione 
omnium rerum praesidium et columen fidenti animo 
intueantur. Turn sperare licebit, homines oculis ad 
Crucem denuo Axis, in hoc salutari signe et Christian! 
nominis osores, et effraenatas cordis cupiditates omnino 
devicturos. Verum quo humiles preces, in catholico 
orbe bac saeculari solemnitate adhibendae, spiritual! 
fidelium bono satius cumulentur, eas Plenaria Indul- 
gentia in forma Iubilaei locupletandas censuimus, omnes 
Ecclesiae filios vehementer boitantes, ut Nostris suas 
quoque supplicationes pietatisque officia coniungant, et 
bac eis oblata Iubilaei gratia in animorum emolu- 
mentum pariser atque in religionis utilitatem quam 
maxime fruantur. Quare de Omnipotentis Del miseri- 
cordia ac Beatorum Apostolorum Petri et Pauli auctori- 
tate confiai, ex ilia ligandi solvendique potestate, quae 
Nobis licet immerentibus divinitus data fuit, atque 
auditis etiam W. FF. NN. S. R. E. Cardd. Inquisi- 
toribus Generalibus, praesentium teuere omnibus ac 
singulis utriusque seins Christifidelibus vel in bac aima 
Urbe Nostra degentibus, vel advenientibus ad earn, qui 
boc verteilte anno a Dominica in Albis, ex qua säe- 
cularia sollemnia in Ecclesiae pacis memoriam in- 
cipient, usque ad festivitatem Deiparae Virginis ab 
Immaculata Conceptione inclusive, Basilicas 8 Ioannis 
in Laterano, 8. Petri Principis Apostolorum ac S. Pauli 
extra mures bis singulas adeant, et ibi aliquandiu pro 
Ecclesiae catholicae et liuius Apostolicae Sedis pro- 
speritate et exaltations, pro haeresum exstirpatione, 
et omnium errantium conversione, pro Christianorum 
Principum concordia et totius fidelium populi pace et 
imitate secundum meutern Nostram preces ad Deum 
effundant, ac semel intra huiusmodi temporis spatium, 
admissis rite expiatis, caelesti convivio se résidant, 
atque insuper eleemosynam pro sua quisque facilitate 
vel in egenos, vel, si malint, ad pias causas erogent, 
plenissimam omnium peccatorum Indulgentiam ad instar 
Iubilaei generalis concedimus et impertimus. lis 
vero, qui ad Urbem convenire nequeant, Plenariam 
eandfem largimur Indulgentiam, dummodo sui loci tem- 
plum vel templa, ab Ordinario semel tantum desig- 
nanda, pari temporis intervalle, omnino sexies visitent, 
et alia pietatis opera, quae superius diximus, integre 
perficiant. Veniam praeterea facimus, ut haee Plenaria 
Indulgentia etiam animabus, quae Deo in caritate 
coniunctae ex hac vita migraverint, per modum suffra- 
gii applicari possit ac valeat. Concedimus autem, ut 
navigantes et iter agentes, ubi ad sua domicilia seu 
alio ad certam stationem se receperint, operibus supra- 
scriptis peractis, et visitata sexies ecclesia cathedrali 
vel maiori aut parochial! loci eorum domicilii seu sta-